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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,775,000.00 179,065.06 2,902,934.943,082,000.00

576,000.00 0.00 672,000.00Dietas 672,000.00

1,743,000.00 142,000.00 1,621,000.00Sueldos Básicos 1,763,000.00

142,000.00 0.00 142,000.00Decimotercer Mes 142,000.00

148,500.00 0.00 148,500.00Decimocuarto Mes 148,500.00

10,000.00 0.00 10,000.00Gastos de Representación en 
el País

10,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

15,000.00

40,000.00 11,250.00 183,750.00Jornales 195,000.00

100,500.00 25,815.06 110,684.94Beneficios 136,500.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,249,252.50 760,353.96 6,100,635.446,860,989.40

55,000.00 16,700.00 76,300.00Viáticos Nacionales 93,000.00

12,000.00 1,599.47 30,400.53Suministro de Energía 
Eléctrica

32,000.00

3,000.00 1,190.00 1,810.00Agua 3,000.00

40,125.75 1,375.40 144,740.87Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

146,116.27

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

20,000.00 -17,456.57 100,878.37Servicios Jurídicos 83,421.80

32,500.00 20,708.41 11,791.59Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

32,500.00

15,000.00 13,978.25 31,021.75Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

45,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/05/2021Fecha del: 31/05/2021

USUARIO: C.RODRIGUEZ
EJERCICIO: 2021

al Pagina: 1 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

11:18 a.m.
10/06/2021

SAN JUAN DE OPOA, COPÁN

10/06/2021 11:18:27 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

5,000.00 0.00 11,389.81Comisiones y Gastos 
Bancarios

11,389.81

50,000.00 0.00 90,000.00Servicio de Internet 90,000.00

5,000.00 559.00 4,441.00Pasajes Nacionales 5,000.00

5,000.00 0.00 8,000.00Tasas 8,000.00

3,996,626.75 721,700.00 5,579,861.52Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,301,561.52

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 103,000.00 34,685.00 279,484.43314,169.43

10,000.00 16,870.00 3,130.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

20,000.00

10,000.00 0.00 30,000.00Confecciones Textiles 30,000.00

0.00 0.00 5,000.00Productos de Papel y Cartón 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Llantas y Cámaras de Aire 10,000.00

0.00 0.00 10,000.00Gasolina 10,000.00

30,000.00 11,317.00 111,641.53Diésel 122,958.53

8,000.00 0.00 8,000.00Elementos de Ferretería 8,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00

25,000.00 6,498.00 91,712.90Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

98,210.90

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,189,304.01 176,868.09 8,062,918.808,239,786.89

50,000.00 0.00 74,207.75Equipos Varios de Oficina 74,207.75

0.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

1,264,000.00 15,200.00 1,740,990.12Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,756,190.12

3,875,304.01 161,668.09 6,247,720.93Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,409,389.02
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,720,948.49 371,908.92 4,809,255.455,181,164.37

1,735,875.05 207,156.86 1,982,433.72Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,189,590.58

2,985,073.44 164,752.06 2,826,821.73Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,991,573.79

17,037,505.00 1,522,881.03 22,155,229.06Total: 23,678,110.09
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